



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

e-mail: [licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br](mailto:licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br)

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150

Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG

## EXTRATO DE DISPENSA

Licitação nº 21/2017

Dispensa nº 11/2017

Partes: SANTANA DO DESERTO e

**EQUIPAR MEDICO HOSPITALAR LTDA**

**Objeto:**

**Nº Item Cód. Descrição UND Quantidade Val. Unitário Val. Total**

001 188840115 ENALAPRIL 10MG C/500CPR CX 6,0000 32,5000 195,00

002 188840115 ENALAPRIL 20MG C/500CPR CX 12,0000 35,0000 420,00

**Total ==> 615,00**

**TIDIMAR COM. PROD. MÉDICOS HOSPITALARES LTDA**

**Objeto:**

**Nº Item Cód. Descrição UND Quantidade Val. Unitário Val. Total**

001 172370002 AGUA DESTILADA 5 LITROS GL 30,0000 16,2000 486,00

002 188840112 ALMOTOLIA 250ML BRANCA Unidad 30,0000 2,7800 83,40

003 173940011 ALMOTOLIA AMBAR 250 ML un 30,0000 2,7800 83,40

004 188840112 APARELHO PRESSÃO ADULTO F. VELCRO un 2,0000 75,7625 151,53

005 188840114 BACIA REDONDA INOX 35X07 un 5,0000 75,0000 375,00

006 188840114 BETAMET. DIP. 05MG + FOSF. 02MG 01ML AMP 192,0000 4,0220 772,22

007 188840114 BROMOPRIDA 4MG/ML GTS 20ML FC 50,0000 1,0333 51,67

008 188840113 CAT. SIMP. 3-0 C/AG 3,0CM C/24 (3/8 CIR. CIL - 75CM) CX 2,0000 96,3900 192,78

009 188840114 CEFALEXINA 50MG/ML SUSP. 60ML FC 200,0000 7,4556 1.491,12

010 188840114 COLAGENASE C/ CLORANF. 30G TUBO 100,0000 8,5229 852,29

011 188840113 COLAR CERVICAL RESGATE TAM. G un 2,0000 28,5600 57,12

012 188840113 COLAR CERVICAL RESGATE TAM. M un 2,0000 28,5600 57,12

013 188840113 COLAR CERVICAL RESGATE TAM P un 2,0000 28,5600 57,12

014 188840112 COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML un 20,0000 3,9502 79,00

015 188840112 COLETOR PERFURO CORTANTE 07 LITROS un 30,0000 3,3953 101,86

016 188840114 DIPIRONA SODICA 500ML/ML GTS 10 ML FC 400,0000 0,7194 287,76

017 188840113 FITA GLICOSE C/ 50 CX 20,0000 36,9317 738,63

018 181310008 KIT PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO OXIGÊNIO un 20,0000 6,1449 122,90

019 181310008 KIT PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL OXIGÊNIO un 20,0000 6,1449 122,90

020 188840113 LANCETA C/ DISP. SEG. 28G un 500,0000 0,3749 187,45

021 188840112 LENÇOL DESCARTÁVEL 2,00X0,90M C/ ELASTICO C/10 PCT 20,0000 11,2222 224,44

022 188840112 LIDOCAINA 2% GEL 30MG TUBO 10,0000 2,8041 28,04

023 188840112 LUVA CIRURGICA N 7,5 PR 30,0000 1,4438 43,31

024 188840112 LUVA CIRURGICA N 8,0 PR 30,0000 1,4438 43,31

025 188840091 LUVA DE PROCEDIMENTO EP C/ 100 CX 10,0000 22,3125 223,13

026 188840022 LUVA DE PROCEDIMENTO G C/100 CX 10,0000 22,3125 223,13

027 172370003 LUVA DE PROCEDIMENTO M C/100 CX 50,0000 22,3125 1.115,63

028 172370002 LUVA DE PROCEDIMENTO P C/100 CX 10,0000 22,3125 223,13

029 188840091 MONONYLON 3-0 C/ AG 3CM CIR. 3/8 CX C/ 24 CX 2,0000 43,7682 87,54

030 188840091 MONONYLON 4-0 C/ AG 3CM C/ 24 CX 2,0000 41,9475 83,90

031 188840114 NEOMICINA + BACITRACINA POM. 10G TUBO 200,0000 1,2034 240,68

032 188840113 NYLON 5-0 C/AG 2,0CM C/24 (3/8 CIR. TRG - 45CM) CX 2,0000 39,9840 79,97

033 188840113 NYLON 6-0 C/ AG 2,0CM C/24 (3/8 CIR. TRG-45CM) CX 5,0000 41,9475 209,74

034 188840092 PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10CM X 100M rolos 6,0000 55,4846 332,91



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

e-mail: [licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br](mailto:licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br)

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150

Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG

035 188840092 PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20CM X 100M rolos 6,0000 101,2963 607,78  
036 188840114 PAPEL LENÇOL 52X50 BCO. COMUM ROLO 50,0000 6,1000 305,00  
037 188840113 PINÇA ANAT. DENTE DE RATO INOX 14CM un 10,0000 13,5450 135,45  
038 188840112 PINÇA KELLY INOX 14CM CURVA un 10,0000 28,1350 281,35  
039 188840113 TESOURA CIRÚRGICA INOX 15CM CURVA un 2,0000 23,9650 47,93  
**Total ==> 10.887,61**

## ATIVA MEDICO CIRURGICA LTDA.

### Objeto:

Nº	Item	Cód.	Descrição	UND	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
001	188840110		AMINOFILINA 100MG C/20 CPR	Unidad	150,0000	1,6000	240,00
002	188840110		ATENOLOL 25MG C/14 CPR	Unidad	429,0000	0,4195	179,97
003	188840110		BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG 20ML GTS	Unidad	50,0000	2,6000	130,00
004	188840110		CAPTOPRIL 50MG C/15 CPR	Unidad	400,0000	0,6000	240,00
005	188840111		CARVEDILOL 12,5MG COM 30 CPR	CX	267,0000	6,5917	1.759,98
006	188840111		CLOPIDOGREL 75MG COM 30 CPR	CX	167,0000	13,4730	2.249,99
007	188840110		MELOXICAN 15MG C/10 CPR	Unidad	500,0000	1,3000	650,00
008	188840111		METILDOPA 500MG C/10 CPR	Unidad	500,0000	4,1000	2.050,00
009	188840111		OMEPRAZOL 20MG C/10 CPR	Unidad	840,0000	0,4000	336,00
010	188840110		SECNIDAZOL 1000MG C/4 CPR	Unidad	500,0000	2,2000	1.100,00
<b>Total ==&gt; 8.935,94</b>							

## TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI EPP

### Objeto:

Nº	Item	Cód.	Descrição	UND	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
001	188840107		ACIDO ACETILSALICILICO 100MG COMP	3.000,0000	0,0200	60,00	
002	188840109		AMBROXOL XPE PEDIATRICO 3MG/ML SUSP ORAL FR 100ML FC	50,0000	1,6700	83,50	
003	188840109		CARBAMAZEPINA 2% 20MG/ML SUSP ORAL FR 100ML FC	100,0000	7,2200	722,00	
004	185200003		CARVEDILOL 25MG – COMP. un	2.520,0000	0,2600	655,20	
005	188840110		CETOCONAZOL 20MG/G CREME TB 30G TUBO	150,0000	1,8000	270,00	
006	188840068		CINARIZINA 75MG compri	1.590,0000	0,1800	286,20	
007	17453		DIGOXINA 0,25mg COMP	1.000,0000	0,0500	50,00	
008	185200001		DOMPERIDONA 10MG COMP	570,0000	0,1100	62,70	
009	188840038		GLIBENCLAMIDA 5 MG COMP	2.000,0000	0,0400	80,00	
010	188840109		IPRATROPIO 0,25MG/ML GOTAS FR 20ML FC	50,0000	0,8100	40,50	
011	188840108		LEVOFLOXACINO 500MG CPR COMP	810,0000	0,9000	729,00	
012	188840107		LOSARTANA 50MG CPR COMP	6.000,0000	0,0500	300,00	
013	188840109		MEMANTINA 10MG COMP	2.190,0000	0,4200	919,80	
014	188840065		METOPROLOL 25MG COMP	2.710,0000	0,7000	1.897,00	
015	188840109		METOPROLOL SUCCINATO 25MG COMP	290,0000	0,7000	203,00	
016	188840109		NISTATINA 100.000UI GOTAS FR 30ML FC	50,0000	2,4400	122,00	
017	188840038		ORLISTATE 120 MG COMP	168,0000	1,9900	334,32	
018	17561		RISPERIDONA 2MG - COMP. COMP	3.000,0000	0,3000	900,00	
019	188840073		RIVAROXABANA 15MG compri	168,0000	9,3300	1.567,44	
020	17563		SERTRALINA 50MG - COMP. COMP	224,0000	0,1800	40,32	
021	188840110		TOPIRAMATO 25MG COMP	2.220,0000	0,1600	355,20	
<b>Total ==&gt; 9.678,18</b>							

Data da Assinatura: 21/03/2017

**Walace Sebastião Vasconcelos Leite**  
Prefeito Municipal